

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب:

اعتماد به توان داخلی، تنها عامل شکست تحریم‌هاست

بهره‌برداری از ۵ حلقه چاه میدان نفتی کبود



مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در ادامه بیان نکات مثبت طرح توسعه میدان نفتی کبود گفت: توسعه میدان‌های کمتر توسعه‌یافته با شناخت دقیق‌تر این میدان‌ها، مخازن و چاه‌های نفت، پای کار آمدن نیرو و توان داخلی و استفاده از کالاهای ایرانی ممکن است، از این رو در طرح توسعه میدان نفتی کبود ۹۹.۵ درصد از تولیدات داخلی استفاده شده است.

چارچوب این طرح حفر ۶ حلقه چاه جدید در دستور کار قرار گرفت که پنج حلقه آن عملیاتی شد و امروز شاهد بهره‌برداری از آنها هستیم. وی درباره طرح توسعه میدان نفتی کبود اذعان کرد: نفت میدان کبود دارای کیفیت خوب و نفت سبک در هر دو مخزن است که با ارزش بالا نسبت به نفت دیگر مناطق، در استفاده از پتروشیمی نیز هزینه کمتری دارد.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب گفت: مهم‌ترین نکته در دولت سیزدهم، اعتماد به توان داخلی است که نشان داد می‌توان با اتکا به این توان، تحریم‌ها را شکست داد. علیرضا دانشی در آیین بهره‌برداری از طرح توسعه میدان نفتی کبود در سالن اجتماعات سعد کرخه اندیشک، با قدرتی از تلاش همه کارکنان صنعت نفت جنوب گفت: از آغاز شکل‌گیری دولت سیزدهم، نگاه جدیدی در کشور حاکم شد و آن تلاش برای ایجاد تغییر به نفع کشور با اتکا به توان داخلی است.

وی افزود: در ۶ ماه نخست دولت سیزدهم، برنامه‌ریزی‌ها به‌سرعت انجام شد و توانستیم در کمترین زمان ممکن خود را برای تغییرهای بزرگ آماده کنیم و به تلاش کردی جدید خود را برای شرایط باگذشت به پیش از تحریم‌ها آماده کنیم. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با اشاره به اهمیت پروژه توسعه ۲۸ مخزن گفت: متأسفانه در دولت پیش بعضی از پروژه‌های توسعه متوقف شده بود که با روی کار آمدن دولت سیزدهم، توسعه میدان‌ها به‌خصوص کمتر توسعه یافته در برنامه کاری قرار گرفت.

دانشی ادامه داد: میدان نفتی کبود با دارا بودن دو مخزن بنگستان و آسماری، از جمله میدان‌های کمتر توسعه یافته بود که با کمک پیمانکار داخلی و تجهیزات داخلی، در برنامه کاری قرار گرفت که در

مدیر بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی خبر داد
وصول نیمی از مطالبات سوخت شرکت‌های
هواپیمایی در دولت سیزدهم

امضای قراردادهای پر شمار برای تأمین کارت و تجهیزات سامانه سوخت



شرکت‌های داخلی امضا شده، افزون بر تأمین نیاز روزانه، موجودی کارت سوخت و تجهیزات جایگاه‌ها نیز افزایش یافته است.

علی اکبر عرب‌عامری با تشریح اقدام‌های انجام‌شده در مدیریت بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از ابتدای دولت سیزدهم افزود: شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی یک شرکت با پایه بازرگانی است که اصلی‌ترین مقوله در این حوزه، فروش است و پنج فرآورده اصلی داخلی در این شرکت نرخ‌گذاری و فروش انجام می‌شود و در مدت دو سال اخیر، تلاش شده است اقدام‌هایی را برای سامان‌دهی فروش فرآورده و کالا انجام دهیم. وی درباره میزان فروش سوخت در سال ۱۴۰۱ گفت: در بنزین ۱۶ درصد فروش بیشتر، در نفت گاز، ۱۰ درصد بیشتر و در سوخت هوایی نیز با توجه به افول دوازده شیوع ویروس کرونا، حدود ۲۰ درصد افزایش داشته‌ایم. مدیر بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با تأکید بر اینکه بحث فروش در شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در دو مقوله فروش داخلی و مرزی پیگیری می‌شود، بیان کرد: فروش داخلی با نرخ‌های مصوب دولت و در گروه حمل‌ونقل و مصرف‌کنندگان انجام می‌شود، قیمت‌های حوزه نفت‌گاز و هوایی نیز بر اساس مصوبه سال ۹۸ از سال‌های گذشته مشخص است. روزانه ۱۱۰ تا ۱۲۰ میلیون لیتر بنزین و حدود ۸۴ میلیون لیتر نفت‌گاز به فروش می‌رسد که از این میزان حدود ۶۰ میلیون لیتر آن در بخش حمل‌ونقل و با نرخ ۳۰۰ تومان عرضه می‌شود. عرب‌عامری با اشاره به اینکه در مصوبات بودجه دو سال اخیر، نرخ سوخت مصرف‌کنندگان صنایع بر اساس ۱۰ درصد نرخ گاز طبیعی خوراک پتروشیمی‌ها محاسبه می‌شود، افزود: بر این اساس قیمت‌ها متفاوت شده و سال گذشته نرخ نفت کوره ۳۰۰ تومانی، ۵۷۰ تومان و امسال ۱۳۰۰ تومان شد، بنابراین در فروش داخلی تابع مصوبات هستیم. در بخش فروش مرزی نیز نرخ‌گذاری تابع مصوبه دولت است، اما نرخ‌های متفاوتی ۹۰ درصد نرخ نخستین جایگاه کشور مقابل) در کل کشور داریم که این نرخ‌ها از ۳ هزار تومان تا ۴۳ هزار تومان در مرزهای مختلف متفاوت است، البته در کمیته استاندارد مشخص و پس از آنالیز در شرکت پخش، در سیستم فروش اعمال می‌شود.

وی تأکید کرد: بحث عرضه در بورس داخلی را نیز داریم که ۹۰ درصد آن نفت سفید است. برخی صنایع نیز هستند که ماده اولیه برخی محصولات را تولید می‌کنند که نفت سفید، خوراک اصلی آنها است. در این حوزه، عرضه با توجه به تعداد مصرف‌کنندگان به‌صورت ماهانه یا فصلی است. قیمت پایه یا فوب لحاظ می‌شود که آن هم یکی از منابع فروش داخلی ما محسوب می‌شود. مدیر بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تصریح کرد: نرخ فروش هوایی را دولت مشخص می‌کند که در بحث هواپیماهای خارجی، مطابق مصوبات خوراک اعلام می‌شود. برای نمونه قیمت سوخت ATK در داخل ۶۰۰ تومان و برای هواپیماهای خارجی در دوره مورد بررسی ۲۴ تومان بوده است. درآمد حاصل از منابع این موارد مستقیم به خزانه واریز می‌شود و هیچ واسطه‌ای وجود ندارد و دولت از آن منابع مصرف می‌کند. راه‌اندازی سامانه صدور احداث جایگاه‌های عرضه سوخت

عرب‌عامری در تشریح اقدام‌های انجام‌شده در حوزه سامان‌دهی عوامل فروش گفت: جایگاه‌های سوخت به‌عنوان تأمین‌کننده فرآورده در بخش حمل‌ونقل هستند که لازم است درباره فعالیت آنها و محل احداث این جایگاه‌ها، سیاست‌هایی را اعمال کنیم که یکی از موضوعات موردچالش ما این بود که بدلیل حاکمیتی بودن قیمت خریدوفروش و حق‌العمل، نیاز بود یک سامانه توزیع به‌صورت متمرکز در سستان این شرکت راه‌اندازی می‌شد که با توجه به قانون اصل ۴۴ در بحث مجوزهای کسب‌وکار، ما هم به این مقوله ورود کردیم و جزو نخستین شرکت‌های دولتی بودیم که توانستیم در آن سامانه مجوز لازم را بگیریم و بیشتر از یک سال است که فعال بوده و تاکنون ۷ هزار و ۵۰۰ درخواست احداث جایگاه در آن ثبت شده است.

کارمزد عوامل توزیع گروه مصارف از تکالیف شرکت پخش خارج می‌شود
وی از دیگر اقدام‌های انجام‌شده در حوزه بازرگانی را سامان‌دهی عوامل توزیع اعلام و تأکید کرد: حق‌العمل مصرف‌کنندگانی که سهمیه کمتر از ۶ هزار لیتر در ماه دارند در گذشته مطابق سازوکار جایگاه‌ها به آنها پرداخت می‌شد، اما طبق بررسی‌های انجام‌شده، مصمم گرفتیم در بحث عوامل توزیع، مصرف‌کننده هزینه‌ها را خودش پرداخت کند و طبق قوانین و بودجه سنواتی، صرفاً مکلف به پرداخت کارمزد در گروه حمل‌ونقلی هستیم و در گروه مصارف تکلیفی نداریم. سازوکار این طرح در بستر سامانه مجوزها مشخص شده و مصوبه هیئت مدیره را اخذ کرده است و احتمالاً در ماه جاری اجرایی خواهد شد. مدیر بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی افزود: در بحث واحدهای سوخت‌گیری نیز درخواست‌هایی داشتیم که شرکت‌های بزرگ نظیر برخی معادن که تعداد زیادی نیروی انسانی دارند، جایگاه کوچکی داشته باشند. در این باره نیز شیوه‌نامه‌ای تهیه و به سامانه مجوزها ارسال کرده‌ایم که امیدواریم به‌زودی نهایی شود.

سامان‌دهی سوخت‌رسان‌های سیار
عرب‌عامری همچنین از سامان‌دهی خودروهای سوخت‌رسان سیار خبر داد و گفت: شیوه‌نامه سامان‌دهی خودروهای سوخت‌رسان سیار تدوین شده و در سامانه مجوزها فعال است و چند درخواست نیز ثبت شده است. بنابراین سوخت‌رسان‌های سیار، مشابه تاکسی‌های اینترنتی فعال می‌کنند و هر کجا سوخت نیاز باشد، اعزام خواهند شد و خدمت ارائه می‌کنند. احداث مراکز عرضه نیازمندی‌ها / احداث ۵۰ جایگاه جدید در شهر تهران
وی با اشاره به فعالیت ۴ هزار و ۴۰۰ جایگاه سوخت در سراسر کشور افزود: به غیر از کلاس‌ها و به‌ویژه تهران، در تمامی کشور ظرفیت مازاد وجود دارد. به‌منظور احداث جایگاه در شهر تهران که در برخی نقاط به‌ویژه نیمه شمالی دارای کمبود جایگاه است، به‌شهرداری تفاهم‌نامه‌ای را برای تأمین زمین امضا کردیم که جایگاه‌های با ابعاد کوچک و متر از ۱۵ در ۲.۵، در کلاس‌شهر تهران احداث شود. در قالب این طرح ۵۰ قطعه زمین از طرف شهرداری به ما معرفی خواهد شد که ۱۲ مورد آن تاکنون نهایی شده و به‌زودی احداث جایگاه در این نقاط آغاز خواهد شد. کمبود جایگاه سوخت عموماً مربوط به مناطق شمالی شهر تهران است که امیدواریم با این تعداد و اضافه شدن خودروهای سوخت‌رسان سیار، از وضعیت شلوغی جایگاه‌ها کاسته شود.

مفقود گردیده

سند کمیانی و کارت ماشین خودرو سوخت‌رسان مدل ۱۳۹۷
رنگ سفید شماره پلاک انتظامی ۱۵-ایران-۳۴۷ ب ۷۶
بنام اکبر نژاد غازی شماره موتور 147H0375070
شماره شناسی NAACJ1JE0JF413005 مفقود و از
درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

مفقود گردیده (نوبت دوم)

مدرک فارغ التحصیلی اینجاب آیدین مولانزاده فرزند:فضل علی به
شماره شناسنامه:ملی/۰۸۴۴۸۱/۱۴۵۱ صادره: اردیبه‌ل در مقطع:
دکترای رشته: دامپزشکی صادره از واحد دانشگاهی تبریز
به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۸۴/۰۶/۲۶ - ۸۴۱۰۲۶۲۳۳۰
مفقود گردیده است. و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا
می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز
واقع در دو کیلومتری جاده تبریز - تهران مجتمع آموزشی
دانشگاه آزاد اسلامی تبریز- ساختمان اداری- اداره امور فارغ
التحصیلان ارسال نمایند.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی خبر داد

کیفی سازی نفت کوره در پالایشگاه‌ها با استفاده از توان دانش‌بنیان‌ها

نوین فرآیند آسیا اجرایی شده است.
سالاری ابراز امیدواری کرد که شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با اجرای طرح‌های کیفی‌سازی نفت کوره، علاوه بر کمک به فرآیند گوگردزایی و ایجاد ارزش افزوده، گام مؤثر دیگری در حوزه اجرای تعهدات محیط زیستی بردارد.

وی بیان کرد: شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران آمادگی دارد از همه ظرفیت‌هایش برای مذاکره و حمایت از شرکت‌های توانمند داخلی استفاده و چالش‌های حوزه صنایع پالایشی را با استفاده از توان دانش‌بنیان‌ها و پژوهشکده‌ها برطرف کند.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با تأکید بر این که در توسعه همجوار نیز ظرفیت خوبی در حوزه کیفی‌سازی وجود دارد، گفت: تلاش می‌کنیم با استفاده از همه این ظرفیت‌ها، افزون بر اجرای طرح‌های توسعه‌ای و تأمین انرژی، فرآیند قطعه‌سازی و کمی‌سازی را نیز توسعه دهیم و من از زحمات همه همکارانم برای تلاش جمعی در حوزه تولید فرآورده و تجهیزات قدرتمندی می‌کنم.

تفاهم‌نامه گوگردزایی از نفت کوره شرکت پالایش نفت شیراز با حضور جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، بین حمیدرضا دهقان، مدیرعامل پالایشگاه نفت شیراز و محمد امیدی، مدیرعامل شرکت اکسیر نوین فرآیند آسیا امضا شد. هدف از اجرای این تفاهم‌نامه کاهش حجم گوگرد نفت کوره تولیدی در پالایشگاه شیراز به منظور کیفی‌سازی فرآورده‌های نفتی تولیدی در این پالایشگاه است.



وی با تأکید بر حمایت شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی از شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در صنایع پالایشی گفت: امیدواریم اجرای طرح کیفی‌سازی پالایشگاه نفت تهران و فاز ۳ پالایشگاه آبادان نیز امسال تعیین تکلیف شود.

اجرای طرح‌های کیفی‌سازی نفت کوره در پالایشگاه‌های دهگانه کشور

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش ضمن ابراز امیدواری برای ورود ایران به حوزه صادرات نفت کوره با اجرای طرح‌های کیفی‌سازی نفت کوره در پالایشگاه‌های دهگانه افزود: پیلوت طرح کیفی‌سازی نفت کوره پالایشگاه شیراز که واحدی بسیار متفاوت با دما و فشار پائین و سیستم شناور کاتالیست است، هم‌اکنون با مشارکت شرکت اکسیر

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی در برنامه این شرکت برای شتاب‌بخشی به اجرای طرح‌های کیفی‌سازی نفت کوره در همه پالایشگاه‌های کشور با استفاده از توان شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی خبر داد.

جلیل سالاری در آئین امضای تفاهم‌نامه شرکت پالایش نفت شیراز با شرکت اکسیرنوین فرآیند آسیا برای کیفی‌سازی نفت کوره تولیدی گفت: هم‌اکنون در کشور به مرز دانش فنی کیفی‌سازی نفت کوره دست یافته‌ایم و در نظر داریم پس از اجرای این طرح در پالایشگاه‌هایی با ظرفیت پایین، آن را در دیگر پالایشگاه‌های کشور نیز اجرا کنیم.

وی با اشاره به اینکه هم‌اکنون در پالایشگاه شیراز به‌طور میانگین روزانه یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت کوره تولید می‌شود، بیان کرد: در پالایشگاه نفت بندرعباس با تولید روزانه ۹۵ هزار بشکه و پالایشگاه امام خمینی (ره) شانزدهم هم این طرح اجرایی شده است. در پالایشگاه امام خمینی (ره) شانزدهم این طرح طی فرآیندی پیچیده با استفاده از ظرفیت شرکت‌های داخلی به‌منظور ارتقای استانداردهای نفت کوره تولیدی اجرا شده است.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با تأکید بر اینکه طبق بند (ر) قانون بودجه ۱۴۰۲ کشور، فرآیند اصلاحات نفت کوره باید در کل پالایشگاه‌های کشور اجرایی شود، بیان کرد: طرح کیفی‌سازی نفت کوره تولیدی پالایشگاه نفت کرمانشاه هم طی هفته‌های آینده به بهره‌برداری می‌رسد. سالاری ابراز امیدواری کرد این تفاهم‌نامه به‌زودی تبدیل به قرارداد شده و فرآیند اجرایی آن امسال در پالایشگاه شیراز آغاز شود.

رویکردهای تحول آفرین وزارت نفت در دولت سیزدهم

و صیانتی از مخازن و هوشمندسازی و ارتقای بهره‌وری چاه‌های نفتی، کاهش خوردگی، کاهش هدررفت نفت و گاز و هزینه‌های انتقال و خوردگی و جمع‌آوری گازهای همراه و جلوگیری از فلرینگ، تکمیل زنجیره ارزش و تحول دیجیتال و پایداری اقتصاد نفتی و از همه مهم‌تر بهینه شدن مصرف سوخت و جلوگیری از قاچاق و فروش لایسنس و صدور خدمات فنی و مهندسی به همراه خواهد داشت. وی افزود: دولت سیزدهم و وزارت نفت با رویکردهای تحول آفرین، طرح‌های دانش‌بنیان فراوانی را اجرایی کرد که از جمله آنها می‌توان به طرح احیای چاه‌های کم‌بازده و بسته و طرح‌های زیست محیطی، همچنین قراردادهای هوش مصنوعی در گاز، پمپ سه‌فازی و توربوکمپرسور و دهم‌ا قرارداد بار اول اشاره کرد. رئیس پارک نوآوری و فناوری نفت و گاز گفت: در بسیاری از حوزه‌های نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش و پخش هم طرح‌های دانش‌بنیان در مرحله مقدماتی و شکل‌گیری است که در آینده نزدیک و میان‌مدت به نتایج فراوانی منجر خواهد شد که حاصل آن جنبش فناوری و نوآوری و صدور بیش از پیش محصولات و خدمات دانش‌بنیان فنی و مهندسی و نوآوری در عرصه نفت خواهد بود.



وزارت نفت در دولت سیزدهم با رویکردهای تحول آفرین، طرح‌های دانش‌بنیان فراوانی را اجرایی کرد که از جمله آنها می‌توان به طرح احیای چاه‌های کم‌بازده و بسته و طرح‌های محیط زیستی، همچنین قراردادهای هوش مصنوعی در گاز، پمپ سه‌فازی و توربوکمپرسور و دهم‌ا قرارداد بار اول اشاره کرد.

محمداسماعیل کفایتی، رئیس پارک نوآوری و فناوری نفت و گاز معتقد است: دانش‌بنیان شدن صنعت نفت موضوع بسیار مهمی است که ثمرات فراوانی را در لایسنس و میان‌دستی و پایین‌دستی از جمله افزایش ضریب برداشت

ورود دانش‌بنیان ایرانی به حوزه صادرات با حمایت وزارت نفت

گفت: شرکت اکسیرنوین فرآیند آسیا به این حوزه ورود کرد و خوشبختانه توانستیم دانش فنی این حوزه را با استفاده از ترکیب فناوری‌های موجود به دست بیاوریم و شیرین‌سازی مازوت را انجام دهیم و این واحد را راه‌اندازی کرده و علاوه بر ایجاد ارزش افزوده، از خام‌فروشی جلوگیری کنیم.

مدیرعامل شرکت اکسیرنوین فرآیند آسیا ابراز امیدواری کرد که بتوانیم با حمایت‌های شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، افزون بر اجرای طرح کیفی‌سازی نفت کوره در پالایشگاه نفت شیراز، فرآیند توسعه زنجیره ارزش در دیگر محصولات را ادامه دهیم.

هدف از اجرای تفاهم‌نامه گوگردزایی از نفت کوره شرکت پالایش نفت شیراز، کاهش حجم گوگرد نفت کوره تولیدی در پالایشگاه شیراز به‌منظور کیفی‌سازی فرآورده‌های نفتی تولیدی در این پالایشگاه است. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در روزهای گذشته از دستیابی کشور به دانش فنی کیفی‌سازی نفت کوره صنایع پالایشی خبر داد بود.

این شرکت در نظر دارد برنامه کیفی‌سازی نفت کوره تولیدی در پالایشگاه‌های کشور را با استفاده از دانش فنی شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی در همه پالایشگاه‌های کشور اجرایی کند.



این کارخانه سالانه ۱۵ هزار تن و در عین حال جوایگوی نیاز کشور است، ورود این شرکت به حوزه صادرات با حمایت وزارت نفت و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران بوده است. امیدی بیان کرد: این شرکت هم‌اکنون توانایی ایجاد لایسنس، ساخت و راه‌اندازی واحدهای مختلف را دارد. وی با اشاره به لزوم رعایت استانداردهای محیط زیستی IMI ۲۰۲۰